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 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  
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 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

Dhori Beta - Injektimet SQL, disa procedura të testimit të aplikimeve web dhe të 
sulmeve ndaj tyre, Buletini i Universitetit “Fan S. Noli”,Korçë , Nr.26, 2013, fq.260, ISSN: 
2078-7111 



 
Dhori Beta, Blerina Çeliku - Platforma .NET dhe teknika LINQ në parandalimin e 
injektimeve SQL , Buletini i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Nr.26, 2013, fq. 269,  
ISSN: 2078-7111 
 
Artur Konopulli, Dhori Beta - Cilësi të transformimeve mbështetur në kuazigrupe, 
Buletini Matematika dhe Skencat e Natyrës, Tiranë, Nr.4, 2007, fq.26, ISSN 2305-882X 
 
Argjir Butka, Llukan Puka, Dhori Beta - Një vlerësim i përdorimit të Teknologjive të 
Informimit dhe të Komunikimit (TIK) në mjediset studentore (rasti i Universitetit të 
Korçës) Buletini i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Nr.13, 2006, fq.135 
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 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
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Ilir Niçko, Arben Kambo, Dhori Beta, Fatos Zerelli - Family food wastes in Albania, a pilot 
case-study in the region of Korca, Journal Of International Academic Research For 
Multidisciplinary (JIARM) - ISSN 2320-5083, 13 December 2014, ISRA IF 1.625,  INDEX 
COPERNICUS VALUE 5 
Argjir Butka, Dhori Beta - Bootstrap Estimation of Long-Range Dependence in Arfima 
processes, Journal of Advances in Mathematics (JAM) ISSN 2347-1921 (online) Vol.7, 
Nr.2, fq.1266-1276, March 2014 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Blerina Çeliku, Dhori Beta - Didaktika e Shkencave Kompjuterike, 13 Dhjetor 2013 – 
Simpoziumi Shkencor “Didaktika e Shkencave” organizuar nga Fakulteti i Shkencave 
Natyrore dhe Humane të Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, ISSN 2078-7111 
 



Arto Adili, Dhori Beta - Dy veti të bashkësive spektër të numrave real, 28 Tetor 2011 – 
Konferenca: “Studime të avancuara në Inxhinierinë Matematike, Fizike dhe Kimike”, 
organizuar nga Universiteti Politeknik i Tiranës. 
 

Workshop, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë, 12 Maj 2018, Improvements to real-time 

techniques used to protect Web Applications from SQL injections attacks. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Blerina çeliku, Dhori Beta - Cryptography, SPN algorithm and a simulation on S-Boxes , 
2-4 Qershor 2011 - 1st International Symposium on Computing in Informatics and 
Mathematics (ISCIM 2011) – Organizuar nga Universiteti Epoka dhe Universiteti i 
Durrësit, fq.247, ISBN: 978-9928-4044-8-0 
 
Arto Adili, Dhori Beta - Dy funksione për mënyrat e shprehjes së numrave natyrorë si 
shumë katrorësh të dy numrave natyrorë, 1-4 Shtator 2011 – Konferenca e Institutit 
Alb-Shkenca, Prishtinë, ISBN: 978-608-65463-0-4 
 
Dhori Beta, Blerina çeliku - Sulmet SQL në Web Aplikimet, zbulimi dhe parandalimi i 
tyre duke përdorur LINQ, 29-31 Gusht 2012, Konferenca e Institutit Alb-Shkenca, Shkup, 
, ISBN: 978-608-65463-0-4 
 
Blerina Çeliku, Dhori Beta - Transformimet kryesore ne rrjetin SPN, 29-31 Gusht 2012 – 
Konferenca e Institutit Alb-Shkenca, Shkup, fq.533, ISBN: 978-608-65463-0-4 
 
Arto Adili, Dhori Beta - Një metodë analitike në vërtetimin për një pafundësi indeksesh 
të një mosbarazimi me vargun e numrave të thjeshtë, 29-31 Gusht 2012 – Konferenca e 
Institutit Alb-Shkenca, Shkup, fq.416,  ISBN: 978-608-65463-0-4 
 



Dhori Beta - Teknika për parandalimin e sulmeve SQL ndaj bazës së të dhënave dhe 
aplikimeve të tyre, 6-8 Qershor 2013 – Konferenca “Ballkani mes Lindjes dhe 
Perëndimit”, organizuar nga Universitetet “Ukshin Hoti”, Prizren, Kosovë, “Balikesir” 
dhe “Yalova” të Turqisë 
 
Arto Adili, Dhori Beta - Prime numbers in the subsets of a set, 12-16 Qershor 2013 - 
Fifth International Scientific Conference FMNS-2013, South-West University “Neofit 
Rilsky”, Bllagoevgrad, Bullgari. 
 
Seventh International Conference “Modern Trends in Science, FMNS-2017, South-West 

University “Neofit Rilski”, Bllagoevgrad, Bullgari, 14-18 Qershor 2017, Improvement on some 

techniques used to detect and prevent SQL Injections. 

 

IC-CSCE-2018: International Conference on Computer Science and Communication Engineering, 

Pristnia, Kosovo, October 26-28, 2018, Improvements to real-time techniques used to protect 

Web Applications from SQL injections attacks. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
si Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare Projekti: Ngritja e një Qendre të Informimit dhe Këshillimit Studentor (QKIS) 
Financuesi: Fondacioni SOROS 
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 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 
SI KËRKUES SHKENCOR 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


